
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - ������)RUPHOOR��50����F�R�&RPXQH�GL�)RUPHOOR 
0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevHUH�LW���GLUHWWRUH#FRQVRU]LRYDOOHGHOWHYHUH�LW���XIILFLRGLSLDQR#FRQVRU]LRYDOOHGHOWHYHUH�LW�
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 3 

 
ORIGINALE del verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 
/¶DQQR�duemilaventidue, il giorno ventitre del mese di febbraio, alle ore 15.10 su piattaforma web, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione convocato nelle forme di legge. 
 
Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma 
GL�OHJJH��ULVXOWDQR�DOO¶DSSHOOR�QRPLQDOH� 
 
 

 
Presenti n.   5  Comuni, pari a 453,5/560,5 quote CdA 
Votanti n.   5  Comuni, pari a  453,5/560,5  quote CdA 
 
 
Assiste alla seduta, con funzioni consultive e verbalizzanti, il Direttore del Consorzio dott. Federico 
Conte; 

IL CONSIGLIO 

RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 31.03.2021 avente ad oggetto ³$'2=,21(�

N. 7 OGGETTO: DISCUSSIONE  IN MERITO A APPROVAZIONE 
CONVENZIONE COMUNE DI RIANO PER L'ASSEGNAZIONE 
TEMPORANEA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D 
'PSICOLOGO' MEDIANTE L'ISTITUTO DEL COMANDO         

Data: 23.02.2022  

NOMINATIVO 
 

CARICA ENTE APPARTENZA PRES./ASS. 

Gian Filippo Santi PRESIDENTE Comune di Formello Presente 

Rita Colafigli VICEPRESIDENTE Comune di Torrita Tiberina Presente 

Elvira Campanale CONSIGLIERE Comune di Capena Presente 

Riccardo Travaglini SINDACO Comune di Castelnuovo di Porto Assente 

Fatima Masucci CONSIGLIERE Comune di Fiano Romano Presente 

Nicoletta Irato SINDACO Comune di Mazzano Romano 
 

Assente 

Luca Giovanni 
Attilio Abbruzzetti 

SINDACO Comune di Riano Presente 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - ������)RUPHOOR��50����F�R�&RPXQH�GL�)RUPHOOR 
0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevHUH�LW���GLUHWWRUH#FRQVRU]LRYDOOHGHOWHYHUH�LW���XIILFLRGLSLDQR#FRQVRU]LRYDOOHGHOWHYHUH�LW�
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 3 

PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2021-����´� 
 
ATTESO CHE LO� VXGGHWWR� SURYYHGLPHQWR� SUHYHGHYD� O¶DSSURYD]LRQH della pianta organica di 
seguito indicata: 
 
Area Dirigenza: 1 unità, 
Area D: 1 unità, 
Area C: 2 unità 
Area Socio Assistenziale: 27 unità; 
 
CONSIDERATO che è intenzione del Consorzio acquisire in posizione di Comando temporaneo, 
per anni 3 (tre) il Dott. Stefano Simone, in forza presso il Comune di Riano in qualità di 
Psicologo, a partire dal 1.04.2022, con rapporto di lavoro part time 14 ore; 
 
 
CONSIDERATO LQ�WDO�VHQVR�FKH�O¶DUWLFROR����GHOOD�Oegge n. 241/1990 prevede che le PA possano 
sempre concludere tra loro accordi per disciplinare in collaborazione lo svolgimento di attività di 
interesse comune; 
 
RICHIAMATO O¶DUW����� FRPPD� �-sexies, del D. lgs. n.165/2001 e successive modificazioni e 
integUD]LRQL��UHODWLYR�DO�³Sassaggio diretto di personale tra amministrazioQL�GLYHUVH´ (Art.33 del d. 
lgs n. 29 del 1993, come sostituito prima dall'art.13 del d.lgs. n.470 del 1993 e poi dall'art.18 del 
d.lgs. n.80 del 1998 e successivamente modificato dall'art.20, comma 2, della Legge n.488 del 
1999), il quale recita testualmenWH�� ³Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze 
RUJDQL]]DWLYH�� ULVXOWDQWL� GDL� GRFXPHQWL� GL� SURJUDPPD]LRQH� SUHYLVWL� DOO¶DUWLFROR� ��� SRVVRQR�
utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, 
personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto 
già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da 
tali nRUPH�H�GDO�SUHVHQWH�GHFUHWR´� 
 
RICHIAMATO l'art.1, comma 413 della L.24 dicembre 2012, n.228, il quale ha disposto che: "A 
decorrere dal 1° gennaio 2013, i provvedimenti con i quali sono disposte le assegnazioni 
temporanee del personale tra amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 30, comma 2-sexies, del 
decreto legislDWLYR����PDU]R�������Q������VRQR�DGRWWDWL�G¶LQWHVD�WUD�OH�DPPLQLVWUD]LRQL�LQWHUHVVDWH� 
FRQ�O¶DVVHQVR�GHOO¶LQWHUHVVDWR´� 
RICHIAMATO altresì, l'art. 23 bis del D. Lgs. n.165/01 che testualmente recita "Sulla base di 
appositi protocolli d'intesa tra le parti, le amministrazioni di cui all'art.1, comma 2, possono 
disporre, per singoli progetti GL� LQWHUHVVH� VSHFLILFR� GHOO¶DPPLQLVWUD]LRQH� H� FRQ� LO� FRQVHQVR�
dell'interessato, l'assegnazione temporanea di personale presso altre pubbliche amministrazioni 
o imprese private. I protocolli disciplinano le funzioni, le modalità d'inserimento, l'onere per la 
corresponsione del trattamento economico da porre a carico delle imprese destinatarie"; 
 
RILEVATO pertanto che nulla osta per la stipula con il predetto Comune di Convenzione per 
GLVFLSOLQDUH� O¶DVVHJQD]LRQH� WHPSRUDQHD� GHOOD� GLSHQGHQWH� DO� &RQVRU]LR� ,QWHUFomunale Valle del 
Tevere; 
 
VISTO O¶DOOHJDWR�VFKHPD�GL�&RQYHQ]LRQH�H�ULWHQXWR�GL�GRYHUOR�DSSURYDUH� 
 
VISTO lo Statuto consortile; 
 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - ������)RUPHOOR��50����F�R�&RPXQH�GL�)RUPHOOR 
0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevHUH�LW���GLUHWWRUH#FRQVRU]LRYDOOHGHOWHYHUH�LW���XIILFLRGLSLDQR#FRQVRU]LRYDOOHGHOWHYHUH�LW�
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 3 

VISTO il D. Lgs. 31.03.2001, n. 165; 
 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi di Comparto; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO��SHU�OH�PRWLYD]LRQL�FLWDWH�LQ�SUHPHVVD��GHOO¶DFTXLVL]LRQH��PHGLDQWH�
O¶,VWLWXWR�GHO�Comando Temporaneo, nell¶RUJDQLco del Consorzio Intercomunale Valle del 
7HYHUH�� FRQ� GHFRUUHQ]D� GDOOD� GDWD� GL� VRWWRVFUL]LRQH� GHO� 3URWRFROOR� G¶,QWHVD�� GHO� Dott. 
Stefano Simone, dipendente attualmente presso il Comune di Riano, per un periodo di 
anni 3 (tre) a partire dal 1.04.2022, con rapporto di lavoro part time 14 ore 
settimanali; 

 
2. DI APPROVARE O¶allegato Schema di Protocollo d'Intesa che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 
 

3. DI CONFERIRE al Direttore del Consorzio la più ampia delega ad apportare eventuali 
modifiche alla Convenzione; 
 

4. DI DELEGARE il Direttore del Consorzio alla firma degli atti in nome e per conto 
GHOO¶(QWH� 
 

5. DI TRASMETTERE LO� SUHVHQWH� DWWR� DOO¶$VVHPEOHD� &RQVRUWLOH� SHU� L� VXFFHVVLYL�
adempimenti. 
 
 

Con successiva votazione unanime 

IL CONSIGLIO 
 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 
  Dott. Gian Filippo Santi 

 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all¶Albo Pretorio sul sito istituzionale dell¶Ente. 
 
 


